
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA                  

Página: 1/5

Data: 12/02/2021

Edital de Pregão Presencial Nº 9

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 9/2021

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

14877

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO

415,0000Sim

8966

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME

350,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

415,0000Desistiu

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO1 Desistiu

339,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME1 0,0000

                                O licitante REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME declarou que não possui condições de melhorar ainda 

mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são 

vantajosas para o município, declara vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA 

LTDA-ME pelo valor de R$ 339,0000 (trezentos e trinta e nove reais).

ITEM  1 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLI DE 9.000 BTU COM ATÉ 3 (TRES) METROS DE

DISTÂNCIA DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS

NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO. TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO,CABO

ELETRICO PP, FITA TERMICA, ABRAÇADEIRAS, PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE DA UNIDADE

CONDENSADORA NOS PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

14877

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO

430,0000Sim

8966

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME

400,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

396,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO1 0,0000

392,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME1 0,0000

388,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO2 0,0000

384,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME2 0,0000

380,1600

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO3 0,0000

376,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME3 0,0000

372,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO4 0,0000

368,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME4 0,0000

364,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO5 0,0000

360,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME5 0,0000

364,0000Desistiu

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO6 Desistiu

355,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME6 0,0000

                                O licitante REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME declarou que não possui condições de melhorar ainda 

mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são 

vantajosas para o município, declara vencedor do item 2 deste Pregão Presencial o fornecedor REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA 

LTDA-ME pelo valor de R$ 355,0000 (trezentos e cinqüenta e cinco reais).

ITEM  2 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLI DE 12.000 BTU COM ATÉ 3 (TRES) METROS

DE DISTÂNCIA DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS

NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO. TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO,CABO

ELETRICO PP, FITA TERMICA, ABRAÇADEIRAS, PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE DA UNIDADE

CONDENSADORA NOS PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

.                                Reuniram-se no dia 09/02/2021, as 14:57:18, na PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA, o PREGOEIRO e sua equipe de 

apoio, designados pelo(a) Decreto 4206 com o objetivo de _______________ tratando do Edital de Pregão Presencial Nº 9 destinado a REGISTRO 

DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO  DE AR CONDICIONADO PARA DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAL.

Abaixo segue os licitantes classificados e que participaram da licitação:

8966 REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME CNPJ: 10.462.635/0001-64

14877 REGINALDO DOS REIS AUGUSTO CNPJ: 14.846.763/0001-62



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA                  

Página: 2/5

Data: 12/02/2021

Edital de Pregão Presencial Nº 9

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 9/2021

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

14877

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO

450,0000Sim

8966

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME

450,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

445,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO1 0,0000

440,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME1 0,0000

435,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO2 0,0000

430,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME2 0,0000

425,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO3 0,0000

420,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME3 0,0000

415,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO4 0,0000

410,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME4 0,0000

405,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO5 0,0000

400,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME5 0,0000

396,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO6 0,0000

392,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME6 0,0000

388,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO7 0,0000

384,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME7 0,0000

380,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO8 0,0000

376,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME8 0,0000

372,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO9 0,0000

368,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME9 0,0000

364,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO10 0,0000

360,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME10 0,0000

364,0000Desistiu

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO11 Desistiu

                                O licitante REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME declarou que não possui condições de melhorar ainda 

mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são 

vantajosas para o município, declara vencedor do item 3 deste Pregão Presencial o fornecedor REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA 

LTDA-ME pelo valor de R$ 360,0000 (trezentos e sessenta reais).

ITEM  3 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLI DE 18.000 BTU COM ATÉ 3 (TRES) METROS

DE DISTÂNCIA DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS

NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO. TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO,CABO

ELETRICO PP, FITA TERMICA, ABRAÇADEIRAS, PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE DA UNIDADE

CONDENSADORA NOS PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA                  

Página: 3/5

Data: 12/02/2021

Edital de Pregão Presencial Nº 9

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 9/2021

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

8966

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME

550,0000Sim

14877

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO

510,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

504,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME1 0,0000

498,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO1 0,0000

493,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME2 0,0000

488,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO2 0,0000

483,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME3 0,0000

478,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO3 0,0000

473,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME4 0,0000

478,0000Desistiu

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO4 Desistiu

                                O licitante REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME declarou que não possui condições de melhorar ainda 

mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são 

vantajosas para o município, declara vencedor do item 4 deste Pregão Presencial o fornecedor REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA 

LTDA-ME pelo valor de R$ 473,0000 (quatrocentos e setenta e três reais).

ITEM  4 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLI DE 24.000 BTU COM ATÉ 3 (TRES) METROS

DE DISTÂNCIA DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS

NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO. TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO,CABO

ELETRICO PP, FITA TERMICA, ABRAÇADEIRAS, PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE DA UNIDADE

CONDENSADORA NOS PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA                  

Página: 4/5

Data: 12/02/2021

Edital de Pregão Presencial Nº 9

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 9/2021

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

14877

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO

600,0000Sim

8966

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME

600,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

594,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO1 0,0000

588,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME1 0,0000

582,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO2 0,0000

576,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME2 0,0000

570,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO3 0,0000

564,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME3 0,0000

558,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO4 0,0000

552,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME4 0,0000

546,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO5 0,0000

540,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME5 0,0000

534,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO6 0,0000

528,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME6 0,0000

522,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO7 0,0000

516,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME7 0,0000

510,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO8 0,0000

504,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME8 0,0000

498,0000

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO9 0,0000

493,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME9 0,0000

498,0000Desistiu

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO10 Desistiu

                                O licitante REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME declarou que não possui condições de melhorar ainda 

mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são 

vantajosas para o município, declara vencedor do item 5 deste Pregão Presencial o fornecedor REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA 

LTDA-ME pelo valor de R$ 493,0000 (quatrocentos e noventa e três reais).

ITEM  5 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLI DE 30.000 BTU COM ATÉ 3 (TRES) METROS

DE DISTÂNCIA DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS

NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO. TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO,CABO

ELETRICO PP, FITA TERMICA, ABRAÇADEIRAS, PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE DA UNIDADE

CONDENSADORA NOS PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

ITEM  6 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLI DE 48.000 BTU COM ATÉ 3 (TRES) METROS

DE DISTÂNCIA DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS

NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO. TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO,CABO

ELETRICO PP, FITA TERMICA, ABRAÇADEIRAS, PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE DA UNIDADE

CONDENSADORA NOS PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS.

ITEM FRACASSADO POR HAVER DIVERGENCIA DE VALORES ENTRE A COTAÇÃO E A PROPOSTA DOS LICITANTES.

Observação:



ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLANDIA                  

Página: 5/5

Data: 12/02/2021

Edital de Pregão Presencial Nº 9

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 9/2021

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSE MAURO DE ASSIS DIAS REFRIGAS- ..........................................................

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO REGINALDO DOS REIS AUGUSTO ME- ..........................................................

ADEMERSON CARLOS DE CASTRO EQUIPE DE APOIO- ..........................................................

LARISSA C M SOARES SESTARI PREGOEIRO- ..........................................................

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

 ÊNIO BELUOMINI  Pregoeiro- ..........................................................

.                                Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos

respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi

divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às

15:21 horas do dia 9   de  Fevereiro   de   2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Sobre a documentação dos licitantes: Após análise, foi constatado pelo pregoeiro e sua equipe de apoio que todos os documentos da empresa vencedora

estão de acordo com o solicitado no edital. O licitante REGINALDO DOS REIS AUGUSTO ME, manifestou interesse na interposição de recurso quanto a

apresentação de que os funcionarios da licitante vencedora possuem os curso de NR35 e NR10. Abre-se então o prazo legal de 03 (três) dias utéis, até

12/02/2021, para apresentação de recursos. Os licitantes saem intimados dos prazos para apresentação dos respectivos recursos.

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

14877

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO

1.000,0000Sim

8966

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME

850,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

1.000,0000Desistiu

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO1 Desistiu

824,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME1 0,0000

                                O licitante REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME declarou que não possui condições de melhorar ainda 

mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são 

vantajosas para o município, declara vencedor do item 7 deste Pregão Presencial o fornecedor REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA 

LTDA-ME pelo valor de R$ 824,0000 (oitocentos e vinte e quatro reais).

ITEM  7 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLI DE 60.000 BTU COM ATÉ 3 (TRES) METROS

DE DISTÂNCIA DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS

NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO. TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO,CABO

ELETRICO PP, FITA TERMICA, ABRAÇADEIRAS, PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE DA UNIDADE

CONDENSADORA NOS PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

8966

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME

1.250,0000Sim

14877

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO

1.100,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

1.089,0000

REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME1 0,0000

1.100,0000Desistiu

REGINALDO DOS REIS AUGUSTO1 Desistiu

                                O licitante REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA-ME declarou que não possui condições de melhorar ainda 

mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são 

vantajosas para o município, declara vencedor do item 8 deste Pregão Presencial o fornecedor REFRIGAS ELETRODOMESTICOS ORLANDIA 

LTDA-ME pelo valor de R$ 1.089,0000 (um mil e oitenta e nove reais).

ITEM  8 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLI DE 80.000 BTU COM ATÉ 3 (TRES) METROS

DE DISTÂNCIA DA UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS

NECESSÁRIOS Á EXECUÇÃO DO SERVIÇO. TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO,CABO

ELETRICO PP, FITA TERMICA, ABRAÇADEIRAS, PARAFUSOS, BUCHAS E SUPORTE DA UNIDADE

CONDENSADORA NOS PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

             


